
Ano 2013, Edição n.º 2794 - Crato (CE), Quinta-feira 31 de Janeiro de 2013.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2013, Edição n.º 2794 - Crato (CE), Quinta-feira 31 de Janeiro de 2013.

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001001/2013 - GP
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE EXONERAR, A PEDIDO,

MARIA DE LOURDES MACEDO COSTA, da função de auxiliar administrativo, lotada na Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude deste Município. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001002/2013-GP
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 0604001/2011, de 06 de abril de 2011.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Acompanhar projetos na Secretaria de Assistência Social do Estado do Ceará em andamento, junto ao CADÚNICO e o Programa Bolsa 
Família, em Fortaleza/CE.
Nome: Ana Lúcia Gomes Silveira.
CPF: 435.209.793-49
Cargo: Secretária de Assistência Social
Lotação: Secretaria de Assistência Social
Período: 31/01/2013
Destino: Fortaleza/CE 
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais).

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 9



Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001004/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

MARIA JOSENEUZA CORREIA URSULINO, para o cargo de Assistente Executivo, simbologia CDA-01, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 07 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001005/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

TERESA MARIA BEZERRA FERREIRA, para o cargo de Coordenador de Programa PACS, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001006/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

SASKIA LUCIANO BARRETO XENOFONTE, para o cargo de Coordenador de Programa Saúde Bucal, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de 
Saúde deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001007/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 9



RESOLVE NOMEAR,

HELÁDIO TELES DUARTE, para o cargo de Auditor Municipal, simbologia CDS-06, com lotação na Secretaria de Saúde deste Município, com efeitos 
retroagidos ao dia 15 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001008/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

ANGELA MARIA FERREIRA, para o cargo de Coordenador de Unidade de Marcação de Consultas e Exames, simbologia CDA-02, com lotação na 
Secretaria de Saúde deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 15 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001009/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

DAVI CARNEIRO DE BRITO, para o cargo de Auditor Municipal, simbologia CDS-06, com lotação na Secretaria de Saúde deste Município, com efeitos 
retroagidos ao dia 15 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001010/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

SEFORA TAIS DE CASTRO MARTINS, para o cargo de Coordenador de Programa PSF, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 07 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001011/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 9



O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

ANA PAULA GOMES CANUTO, para o cargo de Coordenador de Unidade de Cartão SUS, simbologia CDA-02, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001012/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

FRANCISCA DE PAULA LIMA LOBO, para o cargo de Coordenador de Unidade de Almoxarifado, simbologia CDA-02, com lotação na Secretaria de 
Saúde deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001013/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

SANDRA NIEDJA DE LACERDA MATOS, para o cargo de Coordenador de Programa PSF, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001014/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

GABRIELLA BITU BEZERRA, para o cargo de Coordenador de Programa Centro de Reabilitação, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde 
deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 9



PORTARIA

PORTARIA Nº 3001015/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

NÁGELA GARCIA SOUZA, para o cargo de Coordenador de Programa Hanseníase, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001016/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

ALINE MARIA ALENCAR DE FRANCA, para o cargo de Coordenador de Programa Tuberculose, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde 
deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001017/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

ALOISIO ANTONIO GOMES DE MATOS BRASIL, para o cargo de Auditor Municipal, simbologia CDS-06, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 15 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001018/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

SAMUEL DUARTE SIEBRA, para o cargo de Coordenador de Unidade de Mobilização Social, simbologia CDA-02, com lotação na Secretaria de Saúde 
deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 9



Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001019/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

HENRIQUE PEREIRA DA SILVA SIMÕES DE SOUZA, para o cargo de Coordenador de Unidade de Monitoramento de Dados, simbologia CDA-02, com 
lotação na Secretaria de Saúde deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001020/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

NELYSE DA ARAÚJO ALENCAR, para o cargo de Coordenador de Programa Saúde da Mulher, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde 
deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 07 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001021/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

ANTONIA DE SOUSA AGUIAR, para o cargo de Coordenador de Unidade de Transporte, simbologia CDA-02, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001022/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

MYLLENE MUNIZ SAMPAIO LEITE, para o cargo de Coordenador de Atenção Secundária, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde deste 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 6 de 9



Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001023/2013 - GP
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE

CONCEDER gratificação ao(à) servidor(a) ANTONIA DE SOUSA AGUIAR, lotado(a) na Secretaria de Saúde deste município, no valor de 100%(cem por 
cento), com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001024/2013 - GP
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE

CONCEDER gratificação ao(à) servidor(a) HENRIQUE PEREIRA DA SILVA SIMÕES DE SOUZA, lotado(a) na Secretaria de Saúde deste município, no 
valor de 100%(cem por cento), com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001025/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

DANIELLE DE NORÕES MOTA, para o cargo de Coordenador de Atenção Primária, simbologia CDS-02, com lotação na Secretaria de Saúde deste 
Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001026/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 7 de 9



RESOLVE NOMEAR,

MARIA EDNA FERREIRA ALMINO DE LUCENA, para o cargo de Ouvidor Geral, simbologia CDS-01, com lotação na Ouvidoria Geral deste Município, 
com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001027/2013 - GP
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

ANTONIA ALEXANDRINO MAZZA SIQUEIRA, para o cargo de Gerente do Núcleo de Contencioso, simbologia CDS-05, com lotação na Procuradoria 
Geral deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001028/2013 - GP
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE

CONCEDER gratificação ao(à) servidor(a) CATARINA PEREIRA BRITO, lotado(a) na Secretaria de Educação deste município, no valor de 100%(cem por 
cento), com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001029/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

RICARDO PIERRE MARTINS, para o cargo de Coordenador de Unidade Vigilância Centro de Zoonoses, simbologia CDA-02, com lotação na Secretaria de 
Saúde deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3001030/2013 - GP 
CRATO/CE, 30 DE JANEIRO DE 2013.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 8 de 9



O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

THIAGO JUSTINO SOARES, para o cargo de Assistente Executivo, simbologia CDA-01, com lotação na Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano 
deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 09 de janeiro de 2013. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 30 de janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3101002/2013-GP
CRATO/CE, 31 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,
JOÃO VIANEY DE LIMA FEITOSA, inscrito no CPF Nº 788.407.403-68, para o cargo de Assessor Especial I, simbologia CDS-02, com lotação na 
Secretaria de Segurança Pública Patrimonial, Cidadania e Trânsito deste Município. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 31 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 9 de 9


